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ВЕСТНИКЪ ЗА КУЛТУРА, СТОПАНСТВО и ОБЩЁСТВЕНОСТЬ
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Най-слществената причина за испълне- 
ния и слабъ културен !» общественъ жи­
вотъ въ і-ровщщналніітѣ градове с лип­
сата на търпимост!,, липсата иа уваже­
ние и, липсата на искреность.

Добритѣ' качества на другитѣ се 
признавать така рѣдко... Не се из- 
иуща случаѣ да се злослови подло, 
задъ гърба .на критикувания, да се ру­
гае и съвъріпснно унижава. Личностьта 

! не се ценн, докато собствената личность 

се смѣта за пепогрѣніима, умна и спра­
ведлива. Мнозина чрезъ злъчно крити- 
карство откриватъ душата си и, види 
се, така искатъ да подчёртаятъ нѣкой 
свои предимства. Понеже възмущения­
та могатъ да бждатъ безъ мѣрка,томъ 
се отнасятъ за другъ, хората искатъ 
да покажат!» чистотата на своята душа,

струпвайки всички криви дърва върху 
гърба на нѣкой неприятенъ човѣкъ ...

И се идва до тамъ, че се прекмева 
връзката между лейцитѣ на обществе­
ната и културна нива; нѣма единение, 
нѣма искреіш мнения. Всѣки вижда іи»
другия вра гъ. Отноше 1і и я та

Какво става по свѣта
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ДИМИТЪРЪ ВАСИЛЕВЪ МИНИСТЪРЪ
ШУМЕНЪ ВЪ УПРАВЛЕНИЕТО НА ДЪРЖАВАТА

Нашиятъ съгражданинъ, сега софийски житель, г-нъ Д. 
; Василевъ, е поканенъ на високия постъ—министъръ на благо-
[ устройството.

Днешната държава, за отправление на иейнитт» функции, 
[се нуждае отъ добре просвѣтени, волеви и всестранно на- 
I дарени ръководители.

Угасна вѣрата въ вълшебната сила на учрежденията. 
| Днесъ съ необходими хора съ прозорливость, йнициативность 
[и способность къмъ организация и осъществление. Новиятъ

[1Щ [министъръ, г-нъ Димитъръ Василевъ, съ досегашната си 
J дейность е доказалъ, че притежава изброенитѣ качества

іав;

■ Той е способенъ да съсрѣдоточи всичкото си внимание върху 
[дадени обекти и да забрави всичко останало. Знайно е, че. 
’ съсрѣдоточението е велика сила на човѣшкия духъ. Уважае- 
Імиятъ министъръ, безъ споменатата способность, не би по- 
’ стигналъ крупнитѣ дѣла, които, било като градски , инженеръ, 
^било като директоръ иа Дирекция Дели-Орманъ или на част­
на практика изобилно ни е далъ.

Водоснабдяването на безводния Дели-Ормаі ъ е негово 
[дѣло. И до днесъ въ последното водоснабдяване се работи и 
I се изпълняватъ неговитѣ планове.
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Единственитѣ поемни условия, които днсшн гга управа 
Дирекция Дели-Орманъ изработи, съ изготвени по об-

влеЛразецъ на Шуменското водоснабдяване, пакъ дѣлр'на г-нъ 
• J Д. Василёвъ.
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По-голѣми постижения и успѣхъ желаемъ, ыаДіишцтра и 
въ новото ръководство.

Abvocatiu, miles
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САМОУВЪРНОСТЬ И МАНИЯ
Самоувѣреностьта може да 

принесе мого голѣма полза, да 
баде сигурно срѣдство за ус-

ки ф пѣхъ и напредъкъ, но може и-
; да докара неизброими загуби, да 
причини морални и материални 
^опустошения. Когато степеньта 
на самоувѣреностьта у отдѣл- 
ния човѣкъ се повиши толкова 
много, че премине границата, то­
гава той става едва ли не изли­
шенъ за обществото — нему 

Іприкачватъ името маниякъ и съ 
това го обезвредяватъ. Никой 
не му вѣрва.

I Обществото има възможность- 
1 та да ликвидира съ подобни са- 
(мозабравили се негови членове. 
‘И изолацията дава отлични ре­
зултати.
1 Не стои така, обаче тоя въп- 
чросъ въ международния животъ. 

)й виТамъ положението не е много 
зам по-различно отъ това на отдѣл­
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я Оитѣ членове на общество или 
ipe I група. Отношенията сж слщитѣ

• • • г- едни съ по-голѣми, други по- 
:лучй богати, трети духовно по напред-

нали и т. н. Естествено, всѣки 
отдѣленъ народъ — както от- 
дѣлния човѣкъ — гаи въ себе 
си самоувѣреность. Тя ги оку- 
рижава да предявяг.атъ искания, 
тя ги кара да водятъ войни за 
защита на своитѣ права.

Но и тукъ засилването на са­
моувѣреностьта, превръщането й 
въ мания се наблюдава по нѣ- 
кога. Известни съ исторически- 
тѣ факти — знаятъ со успѣхи- 
тѣ и винаги еднакзитѣ завър­
шеци на тия увлечения.

Изолацията, коя" о сполучли­
во се прилага въ обществото и 
тукъ теоритично е възможна и 
ефикасна. Приложението й оба­
че практически е винаги спъна­
то — било поради проявяванъ 
страхъ отъ отдѣлі и народи, би­
ло поради скрити планове и 
връзки. Затова времето е най- 
добриятъ показатель за право- 
тата на една теория, политичес­
ко учение или междуялродна 
правда.

Д-РЪ ИВАНЪ ЧЕНЧЕ-ъ
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• гр.1 ібсзѵч-

Около 300 милиона лева ограбени 
отъ неддбросъвѣстніи служители 

Едно държавно зло, на коего трѣбва да се тури край

Недобросъвѣстни държавни 
служители се срѣщатъ на- 
псѣкъде. у насъ тѣ съ едно

й флѣмо зло, за чието изкореня- 
0ВІ!ійЈздс се полагатъ грижи, които 

I грѣбва да бъдатъ засилени.
о 1 За ограбването на обществени

общсствени служители 
риода 1926 г. до 1936

За тоя перибдъ сж.

отъ 
г.

пе-

станали

на

суб^ СУМИ нис IIJ-e посочимъ нѣколко 
' па>,с ^акти’ съобщени въ кн. 7—8 
таЯ «а списанието на финансовитѣ 
іва Г', Ужители.‘ Даннитѣ ги дава 
наД°ф К- Ковачевъ, бившъ се- 

3ѣеШ?:^етаРь на специалния еждъ 
РРи Върховйата смѣтна палата.

Той изнася поразителни данни

известни и съ постъпили 5300 
дѣла, отъ които съ били решс- 
пи окончателно 3731 съ при­
съди за 270,986,61 ) лв.

Тия цифри за нашитѣ оскъдни 
срѣдства съ голѣми. Касае се 
за едно страшно обществено и 
държавно зло. на което трѣбва 
да се тури край.

Съ обществени срѣдства 
трѣбва да боравятъ хора съ

' ноШ-Ра грабежитѣ на държавни и
доказана пълна
мораль и най-чиста съвѣсть.

25 октомврий 1939 год.

Новото правгітепство на г. д°ръ Кьосеивановъ

На 23 т. м. вечерьта Н. В. Царя издаде указъ за 
състававяне иа новото правителство. Отъ досегашното пра­
вителство излизать г-да Н. Йотовъ, Ил. Кожухаровъ и Вл. 
Аврамовъ. Влизатъ следнитѣ нови министри: г. инж. Дими­
търъ Василевъ, нашъ съгражданинъ, м-ръ на обіцественитѣ 
сгради. іі/ТД'ищата и благоустройството; г. Вас. Мишаковъ, 
м-ръ на правосъдието; г. д-ръ Славчо Загоровъ, м-ръ на 
търговията; г. II. Габровски, м-ръ на желѣзницитѣ.

Вчера И. В. Царя е подписалъ указъ за разтурянето 
на Нар. Събрание и произвеждане нови избори. Въ нашата 
область изборитѣ ще станатъ на 24. XII. 1939 год.

Какво прави Европа?

Дипломатическата война въ Европа продължава съ 
ожесточение, до като истинската война все още има епи- 
зодиченъ характеръ.

Следъ тройния съюзъ между Англия, Франция и Тур­
ция, дипломатическата дейность особено много се оживи. 
Става прегрупирване на известни сили. Има едно убеждение 
между миролюбивитѣ срѣди, че все още може да се прек­
рати войната . . .

Германия ще действува

Тия дни въ Берлинъ се е състояла важна конферен­
ция между Хитлеръ и Нац.-социалистическигѣ водачи. Тя 
се смѣта огъ съдбоносно значение за бъдащето водене на 
войната. Както е известно, отъ известно време Германия 
има поведение на наблюдатель. Очаква се тя да почне да 
действува.

Русия и Финландия ще се споразумѣятъ

Преговоритѣ между двстѣ държави, които бѣха ста­
нали натегнати, напоследъкъ взематъ благоприятенъ харак­
теръ. Съобщаватъ, че и преговоритѣ между СССР и Тур­
ция ще бъдатъ възобновени.
Спорнитѣ зъпроси на Бапканитѣ ще се разрешагь

Италия проявява голѣма дейность за образуване на 
иеутраленъ блокъ на Балканитѣ. Въ бѣлградскитѣ полити­
чески срѣди се вѣрва, че спорнитѣ въпроси на Балканитѣ 
ще бъдатъ уредени съ посредничеството на Италия.

ПОСЛЕДНИ НОВИНИ

Германия продължава да прави голѣми усилия за 
отдѣляне Франция отъ Англия.

>— Англия ще даде голѣма финансова помощь на 
Турция.

— Германскитѣ евреи ще дадатъ на държавата около 
1 милиардъ марки.

— Бенешъ почва чехеки вестник ь въ Лондонъ.
- Наскоро съвсгскиятъ спортенъ клубъ „Динамо“ 

ще гостува въ София.
— СССР е настанила евритѣ гарнизони въ Етония и 

Литва. П-СТЪ.

Какви задачи се поставятъ предъ нашитѣ читалища
Препормки на Върховния читалищен® съюзъ

Въ връзка съ настъпването 
на сезона за културно-просвѣтна 
работа, УС на Върховния чита- 
лищенъ съюзъ отправи нареж­
дане до всички читалища въ 
страната. Следъ като се изтък- 
ватъ днешнитѣ исторически съ­
бития, се подчертава че чита­
лищата трѣбва да бядатъ още
по-бодри на. своя постъ.

Управителния съвета? 
следнитѣ препоръки и 
лания:

Читалищата да станатъ

прави 
поже-

де.ши
срѣдища за системна културна- 
просвѣтна работа; да се изготви 
планъ за просвѣтна дейность; 
окръжнитѣ и околийски чита­
лищни съюзи да составятъ про-

честность, Грами за пунктови конференции; 
да се уредятъ народни четения; j

охладявать желанието за строителство 
избледнява н неможе да се създаде 
едно културно ядро за народиичсска 
дейност;-.

Вѣрно е, че слабости всѣки има.!’о 
защо трѣбва да се отричат® и положи- 
телннтѣ качества на всѣли човѣкъ?

Време с да се създаде една търпи- 
мость, искреность п коректност!» между 
обшествснитѣ и културни деятели въ 
всѣко селище. Време е да се насърд- 
чатъ добритѣ скромни дарования и да 
се сплотятъ разпръстнатитѣ ли въ 
името на единъ деенъ културно ебще- 
стенъ животъ.

Работата въ тая насока се чувствува 
твърде много въ Шуменъ, както и въ 
другитѣ градове и села.

ПИВАСЪ.

Современенъ театъръ
Въ областьта ни гостува 

Софийскиятъ съвремененъ те­
атъръ съ директоръ Давидъ 
Тодоровъ и режисьоръ Геор­
ги Коствовъ, бивигь дирек­
торъ на Бургаския театъръ и 
дългогодишен'!, театраленъ де- 
ецъ въ София и провинцията.

На времето, преди 15—16 
години, Георги Костовъ съ 
своята студия въ София за­
почна една голѣма дейность и 
лицата, които минаха презъ 
тая студия, днесъ отбелязват'!»
голѣми успѣхи 
всички театри 
включително и 
атъръ.

Студията се 
ше още отъ

по сценитѣ на 
въ България, 
Народния те-

характеризира-
тогава съ за-

стъпването на все по-социални 
теми и пиеси и наистина, този 
отличителенъ белегъ, г. Костовъ 
и до днесъ провежда въ те­
атра, който сега режисира.

Съвремененъ театъръ е единъ 
отъ най-ссриознитѣ пътуващи 
театри. Пиеситѣ съ винаги 
отбрани, на актюелни теми, съ 
общочовѣшка значимость.

Постановкитѣ въ театьра съ 
изискани. Театърътъ притежава 
достатъчно технически срѣд­
ства, за да даде подходяща за 
времето и пиесата обстановка.

Що се касае за артистичния 
състав'!, и за работата му, той 
стои иа една голѣма висота, 
което оправдава грижитѣ и 
работата на г. Костовъ. Не може

да се привлекать и спечелятъ 
младитѣ за дѣло то на чита­
лищата; да се положатъ грижи 
за културното издигане на бъл­
гарката; грижи за читалищнитѣ 
библиотеки; да се организиратъ 
любителски театрални труни; 
да се създадатъ музейни и ар­
хивни отдѣли при читалищата; 
да се събиратъ материали за 
историята и стопанското със­
тояние на селището; да се 
уреждатъ тържествени събра­
ния по случай голѣми национал­
ни праздници и т. и.

Необходимо е читалищнитѣ 
дейци въ всѣко селище да нап­
равятъ усилия за изпълване пре- 
поржкитѣ на Върховния чита- 

I лищенъ съюзъ.

и друго 
школа, за 
да бжде ' 
Костовъ, 
погрижи 
чина на 
Костовъ 
прави.

яче да бъде. Една 
I каквато прйтендира 
театърътъ на Георги 

най-напредъ ще се 
за материала и на- 
работа. А това г. 
съзнава отлично и го

Ac. Каваевг

ИНДУСТРИЯТА 

въ Шуменската Область

Индустрията въ нашата об­
ласть е доста разрита. Ежегод­
но индустриялнитѣ предприятия 
се увеличаватъ.

До 1939 год. е имало 216 
покровителствувани индустриал­
на предприятия. Отъ тѣхъ 105 
за хранителни и питейни про­
изведения; 34 текстилни; 20 
метални; 20 химически; 17 кера­
мични; 7 кожарски и др.

Имате интересъ да рек- 
павирате само въ „Шу­
менска поща“. Неговия ти­
ражъ съ всѣки брой се увели­
чава. Следъ подобренията на 
списваие, както и съ техничес- 
китѣ подобрения, които сме на­
правили, той става най-предпо­
читания вестник'!, въ града, око­
лията и близкитѣ градове. Въ 
вашъ интересъ е да реклами­
рате въ „Шуменска поща“.



Шуменска поща

Нови подобрения на е. 
„(Пул; е м-ска поща“. Както 
вижда читательть, отъ мина- 
лиятъ брой на в. „Шум. поща“, 
правимъ нови голѣми технически 
подобрения на вестника. По на­
чинъ на списване и техническа 
наредба, „Шум. поща,, продъл­
жава да си извоюва мѣсто на 
единъ отъ най-добритѣ провин­
циални вестници. Колонитѣ му 
винаги широко сж разтворени за 
всички шуменски общественици 
и културни дейци.’

Отъ друга страна, пие спра­
ведливо очакваме пълната под­
крепа на абонати и читатели, за 
да подобримъ още по-вече ве­
стника.

Къмъ г-да търговцитѣ и от- 
четницитѣ на учреждения отъ 
града и околията апелираме да 
рскламиратъ преди всичко чрезъ 
„Шум. поща“. Гой е най-раз- 
пространенъ, добре подреденъ и 
защищава напълно народнитѣ 
интереси.

Този сезонъ сж изнесени 
5,971 вагона грозде.

На 29 октомврий се па- 
вършватъ 25 год. отъ смъртьта 
на Яворовъ. По тоя случай въ 
София, Чирпанъ и др. ще има 
тържества.

Детската въздържател- 
на книжнина« Печатаната въ 
миналия брой на литературната 
страница статия подъ горньато 
заглавие е първа часть отъ ста­
тия съ сжщото заглавиз. Въ 
следния брой ще печатаме вто­
рата часть. Статията е отъ пи­
сателя Недѣлчо Беневъ.

Убийство въ Търго­
вище. На 22 т. м. въ една 
кръчма, гр. Търговище е билъ 
убитъ -младежътъ Геро Геровъ 
при спречкване съ другаря си. 
Нещастникътъ е закланъ като 
яре. Убиецътъ е сжщо така 
раненъ. Тоя печаленъ фактъ е 
станалъ къмъ 3 часа презъ 
нощьта. И двамата сж. били 
пияни. . .

Срока за снабдяваме съ 
нови лични карти се продължа­
ва до 1 юлий 1940 г. Лицата, 
навършили 17 год. възрасть, 
задължително трѣбва да. иматъ 
лични карти. Съ 2000 лева ще 
бждатъ глобени тия, които до 
срока не се снабдятъ съ лични 
карти.

Съвремененъ Театъръ 
Първитѣ две представления на 
театъра минаха при голѣмъ 
успѣхъ и масово посещение. 
Довечера ще бжде представена 
духовитата комедия „Тя мое 
сладко дете“, а въ четвър- 
тъкъ последно представление— 
социалната пиеса „Хора меж­
ду две войни“.

Министерството -на Вътр. 
Работи имало сведения, че се 
издаватъ и разпространяватъ 
между населението книги относ­
но въздушно-химическата война 
и въздушно-химическата защита 
на населението. Много отъ тѣни 
книги не сж представлявани за 
прегледъ и одобрение отъ Щаба 
на войската.

Тъй като всички трудове тре­
тиращи въпрос. I по въздушната 
и химическа защита, макаръ и 
разпространявани между насе­
лението, иматъ чисто воененъ 
характеръ, тѣ не може да бж- 
датъ издавани и разпространя­
вани преди да бждатъ предста­
вени за прегледъ и одобрение 
отъ Щаба на войската.

Поради това забранява се 
разпространението на всички 
трудове отъ този характеръ, 
които не сж одобрени и препо- 
рзкчани съ наредба отъ Щаба 
на войската, независимо отъ 
това кой е автора на труда, 
като авторитѣ се подвеждать 
подъ отговорности съгласно 
постановленията на общия на-

. казателенъ законъ и всички из- 
'дадени неодобрени трудове се 
; конфискуватъ.

За въ ождеще никоя печат- 
і ница да і;е приема печатането 
на такива трудове, преди авто- 
рътъ имъ да представи офи­
циално писмо, отъ което да се 

'вижда, че трудътъ му е прег. 
леданъ и одобренъ отъ Щаба 
на войската.

Завчера въ недѣля на 
22 т. м. въ с. Царевбродъ 
(Енджё) се постави ' основния 
камъкъ на новостроящата се 
величествена училиіцна сграда. 
Присжтствуваха много официал­
ни лица отъ гр. Шуменъ, 
католическия епископъ отъ гр. 
Русе г-нъ Кутинчевъ, отъ в-цитѣ 
„Зора“ и „Утро“ и др. Свещ,. 
Н. Хубанчевъ отъ името на 
Негово Високопреосвещенство 
Митрополитъ Йосифъ освети 
основния камъкъ и благослови 
това свято дѣло. 1 Іо този случай 
той произнесе прочувствена 
речь, въ която изтъкна голѣмо- 
то значение на училището въ 
живота па съвременната държа­
ва., и особенно целитѣ и за­
да читѣ, които трѣбва да пре­
следва днешното училище,

Следъ това говориха: Обл, 
уч. инспекторъ г. Михаиловъ. 
Окол. управитель г. Хараламби- 
евъ, които поздравиха Царев- 
бродчени за тази благородна 
инициатива да построятъ свое 
народно уч-ще. като пожелаха 
въ най-скоро време то да бжде 
завършено и осветено. Следъ 
това говориха: секр.-бирника г. 
I Іенчевъ и директорътъ на 
прогимназията г. х. Николовъ. 
Първиятъ отъ името на селяни- 
тѣ, а вториятъ отъ името на 
учители и ученици благодариха 
на всички црисжтствующи за 
вниманието, съ което сж ги 
удостоили и за изказанитѣ имъ 
благопожелания. И нис отъ 
своя страна поздравяваме 
Царевбродчани и имъ пожела- 

I ваме следующата уч. година 
децата имъ да се събератъ и 
учатъ въ нова, хигиенична и 
удобна училиіцна сграда, която 
наредъ съ новопостроенитѣ вече 
православна църква и читали- 
іценъ салонъ ще бжще гордость 
и украса за селото имъ.

Вестникарски. Отъ по- 
недѣлникъ почнаха да излизатъ 
вестницитѣ „Вчера и Днесъ“ 
като продължение на в. „Днесъ“ 
и в. „Вечерь“ като продълже­
ние на в. „Утре“. И двата в-ка 
продължаватъ подъ директор- 
ството на Д. Божковъ, изве- 
стенъ преводачъ и приятель на 
знаменитая Григорий Петровъ., 
Ние сме увѣрени, че духътъ 
на тоя починалъ великъ чо- 
вѣкъ ще ржководи тия вест­
ници.

5 ноемврий т. г. въ 7 
часа следъ пладне въ гр. София 
ще се теплятъ печалбитѣ отъ 
петия лотариенъ дѣлъ на Бъл­
гарската държ. лотария. Ще 

' бждатъ раздадени надъ 90,000 
і печалби па четвъртинки билети 
за обща сума 12 милиона лева.

ЩЕ ИМА ЛИ МИРЪ
между йпон'ия и Китай?

Отъ Китай съобщаватъ, че 
Англия проявява голѣма дей­
ности за сключване миръ между 
Япония и Китай. Водятъ се зад- 
кулистни преговори въ тая 
насока.

Япония била готова веднага 
да прекрати войната и да от­
тегли всички свои войски, но 
при условие Чангъ Кай Шекъ 
да се оттегли отъ поста си.

Въ тоя случай > щѣлъ да се 
създаде блокъ между Япония 
и Китай.

ТУКЪ ЩЕ ВИ
РАЗКАЖЕМЪ ЗА, . .

НАЙ-СТАРИЯТЪ ВЕСТНИКЪ ВЪ СВЪТА

Известію е, че римлянитѣ познавали 
единъ видъ публиченъ листъ, който се 
разпространявалъ изъ страната съ раз­
лични съобщения. Но едва въ начало­
то на 17 вѣкъ се е създалъ първиятъ 
вестникъ, който е далъ началото на 
днешното богато развитие на вестникар- 
ството.

Въ Англия, презъ 1588 г. е билъ 
основанъ първиятъ английски вестникъ
„Меркурий“. Въ Франция 
Ренадо, презъ м. май 1631 
своя втетникъ „Газетъ“.

По на Белгия трѣбва да
предимството, че е създала първия 
истинскз вестникъ. Презъ 1605 год. 
единъ анверски печатарь Абрахамъ 
Верховенъ е получилъ, отъ архидука 
Албертъ позволение да публикува вест­
никъ въ размѣри 13 см. на 17 см. отъ 
8 до 16 стр. Този вестнисъ ималъ ни- 
рландски и френски издания. Той е 
излизалъ до 1872 год., значи точно 
222 години.

ВЛИЯНИЕ НА МЕЖДУПЛАНЕТНАТА РА­
ДИАЦИЯ ВЪРХУ РАДИОТО

Въ началото на радиоразпръскване­
то мистериозни „сигнали“ сљ били 
заловени отъ станцията Капъ Клиръ, 
които прочутиятъ Маркони изтълку- 
валъ като първи известия изпратени 
на земята отъ обитателитѣ на Марсъ- 
Но скоро се оказа, че тѣзи така на­
речени „знаци“ иматъ зсменъ произ- 
ходъ.

Днесъ касае се да се разреши отъ 
клде сж тѣзи електромагнетични сму­
шения, констатирани на известна дъл­
жина вълни отъ единъ американски 
инженеръ; д-ръ Янски. Той открилъ, 
че смущенията иматъ дължина на въл­
на 14,6 м. Опитътъ си направилъ съ 
помошьта па единъ апаратъ снабденъ 
съ въртяща се вертикална антена. А 
съ помощьта на другъ апаратъ-реги- 
страторъ приложенъ къмъ първия мо- 
жалъ да измѣри и интснзивностьта на 
смущенията.

Д-ръ Янски заключва отъ изследва­
нията си, че радиациитѣ конто при-, 
чиняватъ тѣзи електромагнетични сму­
щения иматъ незаконенъ произходъ.

се признае

Теофратъ
-. основалъ

ДАЛИЛД

ЕДНО НЕОБХОДИМО
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

Научихме се. че нѣкой така 
наречени вестникари, сж. изпол­
зували нѣкжде разположението 
на нѣкой управляващи фактори, 
за да искатъ съдействието имъ 
при събиране на реклами и обя­
ви отъ учреждения, общини 
и т. н.

По тоя начинъ тѣ злепоста- 
вятъ нищо неподозиращи срѣди.

Ние поясняваме, че въ Бъл­
гария нѣма правителствени ор­
гани. Печатътъ ни служи на 
справедливитѣ наи.иопалн. каузи. 
Неговата ценность зависи отъ 
начина на списването, сътрудни- 
цитѣ и грамотния духъ, който 
се проявява отъ вестника.

На читателя и на отчетници- 
тѣ трѣбва да се остави свобо­
денъ изборъ на вестникъ. А всѣ­
ки грамотенъ човѣкъ може да 
отдѣли сламата отъ плявата.

Подъ покровителството на 
нѣкой не бива да се поощрява 
сжществуването на вестници, 
които и сами не знаятъ защо 
излизатъ.

Нашиятъ сотрудникъ и ин- 
касаторъ г. П. Рибаровъ е въ 
обиколка за събиране абонамен­
та на вестника ни и записване 
нови абонамента. Ріа всткмде 
той намира радушенъ приемъ. 
Надяваме се, че и останалитѣ 
абонати все така ще се отзо- 
еатъ на своето доброволно за­
дължение — да си платятъ 
абонамента. Съ това редак­
цията ще бгкде окуражена да 
не спира поетояннитѣ подоб­
рения на вестника.

вси чки да м и и r I
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Ззщотосе раб )тятъ идеални иТра^ 
фризюри, по последнцтѣ >курнали 1
М ill ft, воднђ ондодацЈ
и държи рекордъ за

сь най-нов, 
тѣ изпитани апарати съ масла б- 
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ОБЯВЛЕНИЕ № 539

Шуменското общинско стопанско предпрня
Ветеринарна служба“, обявява, че ьа 16 я день: тъ

еднократната публикация на настоящето въ вести 
„Шуменска поща“, въ канцеларията на стопанства 
отъ 10 -11 часа преди обедъ ще се произведеткр
съ явно 
бюфетъ 
януарий 
Всички

наддаване за 
на пазаря за 
1940 година 

разноски по
гербъ, публикация и 
теля. Закона за Б. О
условия могатъ да се 
денъ въ канцеларията

ни

ъ

отдаване подъ наемъ на_е^3'
добитъкъ, за време 

до 31 декемврий 1943 годц^ 
произвеждане на търга,Љ 

други C/Ћ за смѣтка на • 
Г1. задължителенъ. Поемнп э-

- «1 nPf видятъ всѣки прислтсткі
на стопанството.

гр. Шуменъ, 25 октомврий 1939 год.
Отъ стопанството

НОВЪ ТЛАСЪКЪ НА
Птицевъдството

единъ отъ 
на нашето 
ство.

Съ цель

доходнитѣ 
земедѣлско

днесъ е 
отрасли 
стопан-

да се даде
осезателенъ тласъкъ на 
въдството Б. 3. К. 1

единъ 
! птице- 
Банка е

решила да раздава на частни 
лица, кооперации, птицевъдни 
д-ва и общини специални дълго­
срочни заеми за направа на 
мод. кокошарници, модерни 
люпилни за пилета и обзавежда­
нето имъ. Заемйтѣ сж съ 7° о 
лихва и сж. въ слѣднитѣ раз­
мери:

1) За кокошарникъ за 25—30 
птици—3,000 лв. 2) За кокошар. 
никъ за 50—60 птици—4000 лв- 
3) За кокошарникъ за 100—200 
птици—8000 лв. Въ горната 
сума не влиза разхода за об-

ШЧН'.

р и
•Иоб
сть

ПТИЦЕВЪДСТВОТО
ВИА

еми, да се отнесе до Инсп^ 
по Скотовъдството—Ш) р' а
за подробности, тъй 
ема се отпуща само Ф 
писмо отъ Инсп. по С'ко№ 
ството до Б. 3. К. Ьа»

?ръ
> по
ЧИОС

акіШуменъ. пв
Земедѣлски стопаніг Ж ч 

се налага да се ^\вгс'. 
здраво за птицевъдство U 
да увеличите дохода въ
зем. стопанство:

Съ засилване на птИ1'Х 
ството Вие ще изпълните ‘ 
дългъ не само къмъсоо 
тѣ си интереси, но и къ 
гарското народно стопан >-

завеждане па кокошарника.
Всѣки зем. стопанинъ, който '

Uh

желае да си създаде едно мод. 
птицевъдно стопанство да се 
възползува отъ улесненията, 
които му се създаватъ съ 
специалнитѣ дългосрочни за-

ч о Р35^ L. и ъ г° с 
ш У М Е и Р Ј

!ГЛ°печатница у

Четете вестникъ
„Шуменска поШ$|


